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EGZAMINACYJNY KWIECIEŃ

   Dla wielu uczniów kwiecień jest trudnym miesiącem z powodu ważnych egzaminów, które przyszło im zdawać.
Egzaminacyjny kwiecień rozpoczęli szóstoklasiści, którzy 3 kwietnia przystąpili do sprawdzianu szóstoklasisty diagnozującego umiejętności
zdobyte w ciągu sześciu lat nauki w szkole podstawowej. W gminie Siewierz ten pierwszy poważny sprawdzian zdawało 116 szóstoklasistów.
Mieli oni za zadanie, w ciągu godziny, rozwiązać 20 pytań zamkniętych-testowych oraz 5 zadań otwartych wymagających m.in. rozwiązania
złożonego zadania matematycznego czy napisania wypracowania na podany temat. Mimo, że na pierwszy rzut oka test wydawał się dość prosty,
to wykonanie tylu poleceń w ciągu 60 minut mogło przysporzyć nie lada kłopotu, zwłaszcza, że wypracowanie trzeba było sobie przemyśleć i
wstępnie zaplanować.
   Nie wiadomo kto się bardziej stresował: uczniowie, nauczyciele czy rodzice, jednak jedno jest pewne: uśmiechnięte twarze uczniów po
sprawdzianie mówiły, że nie było tak źle i strasznie, jakby się mogło to na początku wydawać.
   Koniec kwietnia to stresowy maraton dla gimnazjalistów. 24,25 i 26 kwietnia czekał ich bowiem egzamin gimnazjalny podzielony trzy części:
humanistyczną, matematyczno-przyrodniczą i językową (język obcy nowożytny, najczęściej angielski). Tutaj trzeba było się naprawdę postarać,
bowiem wyniki egzaminu będą miały decydujący wpływ na przyjęcie uczniów do szkół średnich, a im wyższy wynik z egzaminu, tym większe
szanse na dostanie się do wymarzonego liceum czy technikum. W gminie Siewierz do egzaminu gimnazjalisty w roku szkolnym 2011/2012
przystąpiło 128 uczniów klas III gimnazjów. Za wszystkich trzymaliśmy kciuki.
   Wspomniane egzaminy są tak zwanymi egzaminami zewnętrznymi, co oznacza, że ich treść układali niezależni egzaminatorzy oraz, że nikt,
ani dyrektorzy szkół, ani nauczyciele nie mieli do nich wglądu wcześniej niż uczniowie, którzy otrzymali testy w dniu egzaminu o godzinie 9:00.
   Uczniowie przychodzą na egzamin z dokumentami tożsamości, a na salę mogą wnieść jedynie podstawowe przybory szkolne. Miejsca przy
stolikach są wybierane w drodze losowania a prace kodowane, co oznacza, że na kartach egzaminacyjnych nie może pojawić się imię i nazwisko
ucznia.
   Po napisaniu testu, w obecności komisji  i  delegacji  uczniowskiej, karty odpowiedzi są pakowane do specjalnych kopert i  odsyłane do
Okręgowych Komisji  Egzaminacyjnych,  gdzie obiektywni  i  wykwalifikowani  egzaminatorzy dokonują sprawdzenia prac według jednolitych
kryteriów.
   Dzięki takiemu systemowi sprawdzian szóstoklasisty i egzaminy gimnazjalne są miarodajne i obiektywne oraz dla wszystkich uczniów w całej
Polsce takie same.
   Dzięki temu specjaliści, dyrektorzy, nauczyciele i organy prowadzące szkoły mogą zobaczyć, jak dana placówka wypadła na tle innych w skali
powiatu, województwa czy nawet kraju. To pozwala na diagnozowanie problemów i szybsze ich usuwanie.
   W poprzednich latach szkoły z terenu gminy Siewierz dobrze wypadały na tle powiatu i województwa, a najlepsze wyniki uzyskiwali uczniowie
Zespołu Szkół w Siewierzu, dzięki czemu szkoła znalazła się powyżej średniej w skali krajowej ( r. 2010/2011, sprawdzian szóstoklasisty: średnia
krajowa: 25,27, średnia w ZS Siewierz: 27, 08). Z egzaminu gimnazjalnego natomiast, w części humanistycznej i matematyczno-przyrodniczej
najlepsze wyniki uzyskali uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach (powyżej średniej krajowej). Z egzaminu z języka obcego
nowożytnego zarówno Zespół Szkół w Siewierzu, jak i Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach znajdują się powyżej średniej w skali
krajowej.
   Mamy nadzieję, że i w tym roku uczniowie dali z siebie wszystko, a uzyskane wyniki będą dumą szkół, nauczycieli i całej gminy.
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